

Referat af Generalforsamling 2024 i Skovbo Jagtforening Fredag den 16. februar 2024 kl.19.00,  
der blev afholdt i Foreningshuset, Regnemarksvænget 2, 4632 Bjæverskov.

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg dirigent, Karsten Nielsen foreslås
2. Aflæggelse af beretning om foreningens virke siden sidste ordinære generalforsamling  
Henning  
  
Riffeludvalget  
  
Flugtskydningsudvalget  
  
Nyjægerudvalget
3. Fremlæggelse af det af revisoren gennemgæede årsregnskab til godkendelse
4. Indkomne forslag, der er ingen rettidigt indkomne forslag
5. Valg af formand for en toårig periode  
Henning Christiansen modtager genvalg, bestyrelsen opstiller Henning Christiansen
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer for en toårig periode  
  
På valg er:  
  
Mike Bladt modtager genvalg, bestyrelsen opstiller Mike Bladt  
  
Michael Hougaard modtager genvalg, bestyrelsen opstiller Michael Hougaard  
  
Kennet Nielsen ønsker at opstille, bestyrelsen opstiller Kennet Nielsen
7. Valg af suppleanter for en etårig periode  
  
Bestyrelsen har ingen forslag, er der nogen som ønsker at opstille?
8. Valg af revisor og en revisorsuppleant for en etårig periode  
  
Bestyrelsen foreslår genvalg til Preben K. Petersen som revisor  
  
Bestyrelsen foreslår genvalg til Jørgen Nielsen som suppleant
9. Eventuelt  
  
Ungdomsudvalg i foreningen  
Medlemskab af Dansk Skytteunion

## Ad. 1

Karsten Nielsen blev valgt.

Karsten konstaterede at Generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

Til Stemmetællere blev John Christensen og Henning B. Andersen valgt.

## Ad. 2

Grundet Formandens sygdom var det Næstformand Michael Hougaard, der fremlagde Bestyrelsens beretning.

Forsamlingen mindedes de medlemmer, der ikke er blandt os mere - med 1 minuts stilhed. Knud Jensen, tidligere Æresmedlem og medstifter af Foreningen, blev specielt fremhævet, Han var en af de fremsynede personer, der var med til at opkøbe den jord, hvor vi i dag har adresse. - **Ære være deres minde.**

Næstformanden gjorde opmærksom på, at Danmarks Jægerforbund holder Repræsentantskabsmøde den 22. juni 2024.

Jægerrådet i Køge Kommune 2023 meldte Køge - Herfølge Jagtforening sig ud af samarbejdet. På det lige afholdte møde i Jægerrådet 2024, meddelte Køge - Herfølge Jagtforening, at de nu var tilbage i samarbejdet og ønskede et bredere samarbejde i fremtiden. De var klar til at tage arbejdstøjet på, så vi kunne få et bredere samarbejde med Køge Kommune. Vi skal have bedre kontakt til Politikerne i Kommunen til fælles gavn. Medlemmer af Jægerrådet: \* Rene og Henrik, Køge-Herfølge Jagtforening \* Henning og Martin, Skovbo Jagtforening. Formandsjobbet vil gå på skift mellem de 2 foreninger.

Udvalgsberetningerne kommer senere på dagsordenen.

Bestyrelsen gav en stor tak til de Frivillige, for deres store arbejde i dagligdagen.

Er der nogle i forsamlingen, der også ville være med, er de meget velkommen.

Sponsorerne er vi selvfølgelig også glade for, at de bidrager til foreningens drift og udvikling.

Sponsorudvalget står med åbne arme, hvis der er nye der vil være med.

I 2023 har der været rigtig mange åbningsdage nemlig ca. 160 og der kommer nye aktiviteter løbende.

Jagtegnselever både vores egne og private udbydere - jagttegnsprøver har været velbesøgte

Skovskolen, private Konsortier samt Firmaer har været flittige brugere af vores anlæg. Jagtforeningens udvalg står åbne for alle, der ønsker at gøre en indsats for udviklingen af Skovbo Jagtforening.

Vedtægterne i Danmarks Jægerforbund er ændret i pkt. 5.3 Eksklusion og flyttet til pkt.30.

Foreningen har for nuværende 501 medlemmer og desværre en del restancer!!

Der blev uddelt Diplomer til disse to, som skulle have haft dem tidligere af Skovbo Jagtforening John Christensen og Edvard Nielsen. Skulle der være nogle tilstede-

værende medlemmer, som føler sig forbigået, må I gerne melde ud, så vil det blive effektueret snarest.

Foreningen takkede for deres store indsats for Skovbo Jagtforening.

!! Forsamlingen gav stor Applaus til de to!!

#### Riffeludvalget v/ John Mortensen

Riffelbanen har afholdt 4 aftener med åbent, for indskydning af våben, men desværre uden den store succes.

Det er gået bedre med indskydningerne i maj måned og der har været over 500 personer igennem anlægget.

Der har været behov for at renovere vores markeringsanlæg. Da skytterne ikke alle er lige omhyggelige. Nogle rammer både loft og rør.

Flere konsortier har benyttet vores riffelbane

Der er nu mulighed for at indskyde Termisk kikkert på vores anlæg, hvis man kontakter formanden for udvalget og aftaler tidspunkt.

Indskydning Digital kikkert kan Hubertushuset's 48 m. bane anbefales.

Der er også blevet afholdt Riffelforløb for mange skytter, der skal til Riffelprøve.

Ring endeligt hvis I vil have Riffelforløb.

Man skal være opmærksom på, at det fra 1. april 2024 er ulovligt, at benytte blyholdigt ammunition til jagt i Danmark.

Ammunitionen må stadig bruges træning på vores Riffelbane.

Kan vi evt. lave en oplysningskampagne?? For at vores medlemmer, så de ikke kommer i klemme.

Udvalget anbefaler, at der bruges Lyddæmper ved indskydning.

Dirigenten udtrykte en stor tak til de Frivillige, for deres store indsats.

#### Flugtskydnings udvalget v/ Michael Hougaard

18/2 2023 Jule- og Fastalavnsskydning med 20 deltagere, der kunne sagtens have været flere deltagere - men en rigtig god dag.

1/3 2023 Den nye Sportingbane ankommer og arbejdet med at installere blev sat i gang, det har været en hård tur, at komme ud over rampen. Der skal stadig nogen tuning til, men vi skal nok komme i mål. Stor tak for hjælpen alle, som har deltaget og speciel tak til Hans Erik for det flotte Tømrerarbejde.

8/3 2023 Åbent hus arrangement med omkring 130 deltagere, en rigtig god dag, hvor alt bare spillede og der var godt gang i Køkkenet - med stor hjælp af Lene og Lone Vi prøver igen i år den 13.3. 2024. Alle er velkommen og er der nogle med gode idéer Siger de bare til.

25/6 2023 DJ Kval-skydning Jægersporting en rigtig fantastisk dag med 50 skytter og gang i Køkkenet. Alle Kvalificerede sig til DJ Forbundsmesterskab.

Forbundsmesterskab DFF på HHF's Skydebane. Vores Juniorer deltog og viste flot flaget for Skovbo Jagtforening.

12-13/8 DM Compak sporting KFK. De unge var igen meget flittige og gode resultater.

26/8 2023 Udvalgsskydning med en god dag – der kunne godt have været flere deltagere.

3/9 2023 Klubmesterskab med 16 skytter i fællesskab med Viby Jagtforening. Der stod for dejlig forplejning fra Grillen.

9/9 2023 Store oprydningsdag på Flugtskydningsbanen. Det var dejligt, at der kom så mange og hjalp til. En stor varm tak til alle, de Unge og deres forældre mødte dejligt talstærkt op. Det var godt med nogle gode maskinfører og maskiner, - for der blev samlet mere en 20 tons affald på dagen. Banen er blevet godkendt af Køge Kommune efterfølgende og der var stor ros til vores håndtering af affald. Dagen var en stor succes og der var dejligt mad i køkkenet til de nedslidte arbejdere.

21/10 2023 Vinterturnering Compak sporting med 45 Skytter. Igen en dejlig dag med afvikling af stævnet og god forplejning i køkkenet. Det kan godt fortjene en gentagelse.

40 i 40 Skydning. Vi havde 3 hold 1.division, 3. division, og 4. division.

Juniorerne, 6 unge, rykkede op i 3. division med en placering, som 2. i deres division. Få skud fra en førsteplads.

Der er junior træning ca. hver 14 dag og der kan sagtens være plads til flere. Piger er meget velkomne.

Skovsskolens Flugtinstruktørkurser giver god økonomi til klubben.

To haglskydeprøver med forudgående træningsdage anlægget. Resultaterne taler sit eget sprog.

Der også afholdt jagttegnskurser fra udefrakommende operatører. Det giver penge i kassen.

Eventskydninger for konsortier og virksomheder.

Næstformanden takkede de mange frivillige for det store arbejde, der udføres, for uden jer gik det ikke.

Nyjægerudvalget v/ Ole Jacobsen

Jagtprøverne kører i rimeligt omfang, men desværre med en stor dumpe procent omkring 50 procent.

27/3 2023 7 elever og 4 har bestået Haglskydeprøven.

Kennet kører nu alene undervisningen i Skovbo Jagtforening og Ole Jacobsen kører det udvidede kursus, som er meget lærerigt, men med meget få deltagere.

Kennet Nielsen kører med et udmærket hold, men der kunne godt være flere elever.

5/5 2023 Der var Schweiss hundefører på besøg i Skovbo Jagtforening med 16 deltagere og der var en stor spørgelyst og praktiske opgaver. Flere Riffeljægere, kunne godt have behov for, at kende schweiss billedet, efter afgivet skud.

Regulering i Køge Kommune er blevet foretaget af klubbens medlemmer, der er blevet nedlagt 114 Råger og Skabsræve har også holdt for i arbejdet.

Der har også været private der har brug for regulering. Er der Nye Regulerings jægere der gerne vil med, Ring til Ole Jacobsen.

Der skal lyde en stor Tak til Jørgen Nielsen for arbejdet med Jagtprøverne.

Der har heldigvis også været en del Riffelelever i den forgangne sæson.

Ny sæson: 3/10 2024 Kenneth 9 jagttegnselever, som kører til udgangen af marts 2024.

2/10 2024 Udvidet jagttegnundervisning 3 deltagere. I år er det udvidede kursus desværre aflyst.

Henning B. Andersen nævnte, at det ville være en god idé for Haglskydeeleverne, at træne på den bane, hvor man tilmelder sig prøven.

#### Hundearbejdet v/ Næstformanden

Der har været godt gang i hundearbejdet, hver tirsdag med Charlotte og veninde

- unge hunde

- øvede hunde

Der kommer Martin til, der vil tage sig af Cockerspaniels og Springerspaniels.

#### **Ad. 3**

Kassereren gennem gik det af bestyrelsen og revisor underskrevne Regnskab og der var følgende debat.

#### Michael Hougaard:

Hvor figurerer tilskuddene fra Skovbos Venner?

Der er tale om kr. 5000.-

Alle bør kunne se disse penge i regnskabet?

Han stillede sig kritisk overfor regnskabet og proklamrede, at han havde svært ved at stemme for regnskabet.

Dirigenten redegjorde for, at de 5000,- kr. blev stillet til rådighed for Skovbo Jagtforenings Venner og fremgår af Vennernes regnskab. Det skal derfor ikke fremgå i Jagtforeningens regnskab. Der fremgår et tilskud fra Vennerne i stedet, hvilket stammer fra 2022. I 2024 tilgår indestående fra Vennernes konto, men er endnu ikke tilgået.

#### Jørgen Christensen:

Hvor finder man indtægter for Jagttegn?

Kennet redegjorde for, at der ikke var et overskud/underskud at indberette, ligesom Ole Jacobsen redegjorde for, at der under Corona tiden ligeledes ikke var noget at indberette.

#### Revisoren:

Oplyste, at de midler ikke er bogført endnu, han havde haft 15 øvrige spørgsmål til regnskabet, som han mente at have fået svar på.

Tommy Andersen:

Hvor figurer tilskuddene fra DJ?

Den nye Sportingbane?

Skovskolens aktiviteter?

Der var herefter en livlig debat omkring gennemskueligheden af regnskabet.

Dirigenten gjorde bekendt, at regnskabet var underskrevet ligesom, regnskabet er revideret uden bemærkninger.

Bedre tydelighed fra bestyrelsens side omkring sammenhæng mellem indtægter og udgifter.

Jørgen Christensen efterlyste et Budget til at styre Foreningens økonomi efter.

Kassereren forsøgte sig med en forklaring og Dirigenten satte herefter regnskabet til afstemning:

- For regnskabet stemte 11
- Imod regnskabet stemte 7

Regnskabet blev godkendt.

Men en stor del af de fremmødte valgte ikke at stemme.

#### **Ad.4**

Der er indkommet to forslag, men ikke indsendt rettidigt 4 uger før. Der henvises til uddybelse under pkt. 9. Det ene forslag omhandler oprettelse af Ungdomsudvalg, som bestyrelsen allerede har besluttet at oprette. Det andet forslag, handler om oprettelse af forening under Dansk Skytteunion, som bestyrelsen er positiv overfor.

#### **Ad.5**

Formanden havde d.d. til dirigenten, samt bestyrelsen meddelt, at han grundet sygdom ikke så sig i stand til, at møde. Han havde skriftligt tilkendegivet sit kandidatur.

Der var en kort diskussion, om man kunne være fraværende og vælges.

Dirigenten nævnte, at der ikke fremgår af DJ's vedtægter, retningslinjer for fravær og henviser til seneste praksis ved valg af kredsformand, som ikke var tilstede.

Dirigenten spurgte, om der var andre forslag til Formandsposten.

Der var ikke andre forslag, formanden genvalgtes med akklamation.

Henning Christiansen blev genvalgt.

#### **Ad.6**

Mike Bladt blev genvalgt.

Michael Hougaard blev genvalgt.

Kenneth Nielsen blev nyvalgt.

**Ad. 7**

Minna Pedersen blev nyvalgt.

Bo L. Justesen blev nyvalgt.

**Ad.8**

Preben K. Petersen blev genvalgt.

Jørgen Nielsen blev genvalgt.

**Ad.9**

Anton Hild Hansen:

Vi føler rigtig godt tilpas i Skovbo Jagtforening og har nogle rigtig gode undervisere.

Vi 11 skytter vil gerne tættere på klubben og vil gerne høres, samt gerne have et bud på, hvordan vi i fællesskab, når vores mål?

Martin Vang. syntes godt om idéen med et udvalg, men det kræver et budget og vedtægtsændringer for fremtiden.

Det bemærkedes, at bestyrelsen, jfr. Vedtægten kan oprette de udvalg, der findes behov for – uden ændring af eksisterende Vedtægt jfr. Pkt.10.

Henning B. Andersen.

Udvalg for unge skal styres af de unge selv og derfor også give indflydelse på Bestyrelsens arbejde.

John Mortensen. Ungearbejdet skal være for bredden af unge skytter og ikke kun dem med store ambitioner.

Rune Andersen.

Støtter op om John Mortensen.

Dirigenten.

Vi har fat i en flok dejlige og høflige unge mennesker, som er gode ambassadører for Skovbo Jagtforening. Dem bør vi støtte i deres ambitioner.

Henning B.Andersen.

Ungdoms- og Udviklingsudvalg kunne det måske samarbejdes med Køge-Hefølge, som jo har mange unge skytter og gode instruktører.

TEAM ØST kunne være en mulighed i forbindelse med indmeldelse i Danmarks Skytteunion og være en pen dang til KFK.

Michael Hougaard.

Kommende Skytte samarbejde kunne måske være vejen frem for vores unge mennesker.

Tonny Månsson.

Skal det op på næste generalforsamling eller kan bestyrelsen arbejde med det nu.

Jesper Hild Hansen.

Forældrene til de unge mennesker havde været samlet, for et finde en model på hvordan vi kommer videre herfra, med eventuelt Sponsorprogram for de unge konkurrence skytter m.v. ( bilag vedlagt ).

Jørgen Christensen.

Stillede forslag om fremlægges af Budget på fremtidige Generalforsamlinger.

Frederik Pedersen:

Der har tidligere været forslag, fra min mor til foreningen, om at de unge kunne "sælge kort" på Køge Torv og dermed få nogle indtægter.

Der blev der ikke rigtig lyttet, men lad os nu komme....

Således noteret og forstået:

Referent: Bjarne Larsen

Dirigent: Karsten Nielsen